
 
 
 
 
 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal calificador del  proceso selectivo  para la  provisión, mediante concurso 
libre, de OCHO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A PERSONAL 
LABORAL, incluida en la Oferta de Empleo público para la estabilización de empleo 
temporal en el Ayuntamiento de Zamora, aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local de 23 de mayo de 2022 y publicadas en el  BOP de Zamora nº 53 de 6 de mayo y 
BOCYL nº 93 de 17 de mayo de 2022, 
 
 

HA ACORDADO: 
 

PRIMERO.- Hacer públicas las puntuaciones de los Autobaremos presentados 
por los aspirantes ajustados a los topes fijados en la base 7.5. de la convocatoria 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora nº 144 de 12 de diciembre de 
2022, ordenados alfabéticamente: 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE AUTOBAREMO 
****9383* ALEJO JUL SUSANA 100,000 
****0349* ALEJO MARTIN MARIA YOLANDA 27,250 
****4158* ALONSO FIDALGO MARIA JOSE 62,270 
****8619* ALVAREZ IZQUIERDO CARMEN 100,000 
****6295* ANTON GARCIA MARIA 14,695 
****8050* ARIAS ROMAN PAULA 8,000 
****8230* ASENSIO HERNANDEZ DOMINGO 94,000 
****6266* AYUSO FRANCISCO BEATRIZ 46,020 
****1699* BLANCO RIVAS SARA 47,320 
****9500* CALVO LOPEZ RICARDO 99,000 
****4621* CODESAL GOMEZ OLGA 49,840 
****7918* CRESPO GARCIA TERESA 66,100 
****6429* CRESPO SEISDEDOS ANTONIO 49,100 
****1761* DOMINGUEZ MARTIN PATRICIA 98,000 
****8849* ESCUDERO MORENO MARIA CRUZ 46,590 
****4173* FIGUERO EGIDO LAURENTINO 61,440 
****5488* FLORES JIMENEZ DANIEL 46,790 
****3085* GAGO BERNARDO MARIA DEL CARMEN 55,740 
****5920* GARCIA CANCELO JOSE MARIA 36,690 
****0099* GARZON MARTIN SARA 40,800 
****0342* GOMEZ RODRIGO PILAR 30,480 
****1871* GONZALEZ DE LERA CARMEN 95,000 
****9088* GONZALEZ PRADOS MARIA ELENA 96,276 
****6767* GUTIERREZ RODRIGUEZ NICANOR 100,000 
****5459* HERRERO LUCAS VICTOR 35,360 
****1643* JODRA SANCHEZ MARIA EUGENIA 32,000 
****5257* LEDESMA ARROYO ISABEL 40,800 
****4327* LORENZO MARCOS MARTA 100,000 
****2504* LORENZO ROSON MARIA YOLANDA 35,100 
****3876* MARTIN ANTRUEJO SANTIAGO 52,760 
****7532* MARTIN LUIS NEREA 7,000 
****4038* MARTINEZ TOSTON ANA MARIA 90,000 
****9394* MATEOS GARCIA ALVARO 40,000 
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DNI APELLIDOS NOMBRE AUTOBAREMO 
****9878* MORAN VEGA NIEVES 67,575 
****3576* PANIAGUA HERRERO ANA BELEN 52,000 
****3279* PANIZO ALONSO JUAN ANTONIO 97,000 
****3369* PIORNEDO FERNANDEZ MARIA MERCEDES 93,000 
****0999* PLAZA MORA SILVIA 50,400 
****4092* RAFAEL MORENO MARIA DEL TRANSITO 43,500 
****4386* RAPINO TORANZO BASILISA FATIMA 40,720 
****9958* RIVAS CANELAS LETICIA 100,000 
****8408* RIVERA LUCAS MARIA JOSE 95,426 
****9644* ROSON CENTENO MARIA ROSA 64,640 
****9313* SANTOS GARRIDO MARIA JESUS 96,000 
****8284* SANTOS TEJERO CARMEN 98,000 
****1477* VIDALES VAQUERO CRISTINA 52,840 
****9971* VIÑAS CHAMORRO MARIA DEL MAR 95,000 
****7618* YUGUEROS SALGADO DAVID 38,940 
****1694* ZAMARREÑO CALVO FRANCISCO 7,000 

 
SEGUNDO.- De conformidad con la base 7.3 de las que rigen el proceso de 

consolidación de referencia, se requiere copia de los certificados, diplomas o títulos 
acreditativos de los méritos alegados en el autobaremo a un número de aspirantes igual 
al quíntuple de las plazas convocadas, en este caso 40 aspirantes, estableciéndose un 
plazo de DIEZ (10) DIAS HABILES, a contar desde el día siguiente al de publicación 
del anuncio, a los 40 aspirantes relacionados a continuación: 

 
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE AUTOBAREMO 
1 ****9383* ALEJO JUL SUSANA 100,000 
2 ****8619* ALVAREZ IZQUIERDO CARMEN 100,000 
3 ****6767* GUTIERREZ RODRIGUEZ NICANOR 100,000 
4 ****4327* LORENZO MARCOS MARTA 100,000 
5 ****9958* RIVAS CANELAS LETICIA 100,000 
6 ****9500* CALVO LOPEZ RICARDO 99,000 
7 ****1761* DOMINGUEZ MARTIN PATRICIA 98,000 
8 ****8284* SANTOS TEJERO CARMEN 98,000 
9 ****3279* PANIZO ALONSO JUAN ANTONIO 97,000 
10 ****9088* GONZALEZ PRADOS MARIA ELENA 96,276 
11 ****9313* SANTOS GARRIDO MARIA JESUS 96,000 
12 ****8408* RIVERA LUCAS MARIA JOSE 95,426 
13 ****1871* GONZALEZ DE LERA CARMEN 95,000 
14 ****9971* VIÑAS CHAMORRO MARIA DEL MAR 95,000 
15 ****8230* ASENSIO HERNANDEZ DOMINGO 94,000 
16 ****3369* PIORNEDO FERNANDEZ MARIA MERCEDES 93,000 
17 ****4038* MARTINEZ TOSTON ANA MARIA 90,000 
18 ****9878* MORAN VEGA NIEVES 67,575 
19 ****7918* CRESPO GARCIA TERESA 66,100 
20 ****9644* ROSON CENTENO MARIA ROSA 64,640 
21 ****4158* ALONSO FIDALGO MARIA JOSE 62,270 
22 ****4173* FIGUERO EGIDO LAURENTINO 61,440 
23 ****3085* GAGO BERNARDO MARIA DEL CARMEN 55,740 
24 ****1477* VIDALES VAQUERO CRISTINA 52,840 
25 ****3876* MARTIN ANTRUEJO SANTIAGO 52,760 
26 ****3576* PANIAGUA HERRERO ANA BELEN 52,000 
27 ****0999* PLAZA MORA SILVIA 50,400 
28 ****4621* CODESAL GOMEZ OLGA 49,840 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TF

2Z
JF

3Z
SJ

SQ
LM

Q
4R

XH
9E

2W
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
 
 
 
 
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE AUTOBAREMO 
29 ****6429* CRESPO SEISDEDOS ANTONIO 49,100 
30 ****1699* BLANCO RIVAS SARA 47,320 
31 ****5488* FLORES JIMENEZ DANIEL 46,790 
32 ****8849* ESCUDERO MORENO MARIA CRUZ 46,590 
33 ****6266* AYUSO FRANCISCO BEATRIZ 46,020 
34 ****4092* RAFAEL MORENO MARIA DEL TRANSITO 43,500 
35 ****0099* GARZON MARTIN SARA 40,800 
36 ****5257* LEDESMA ARROYO ISABEL 40,800 
37 ****4386* RAPINO TORANZO BASILISA FATIMA 40,720 
38 ****9394* MATEOS GARCIA ALVARO 40,000 
39 ****7618* YUGUEROS SALGADO DAVID 38,940 
40 ****5920* GARCIA CANCELO JOSE MARIA 36,690 

 
 
Conforme establecen los puntos 7.4.1. y 7.4.2., los méritos relativos a la experiencia 
profesional en el Ayuntamiento de Zamora, alegados en el autobaremo, serán 
comprobados por la unidad de personal, sin que sea necesaria la presentación de 
documento acreditativo alguno por los/las aspirantes. Igualmente los cursos de 
formación impartidos por el Ayuntamiento de Zamora no deberán ser acreditados por 
los/las aspirantes y se comprobarán de oficio por la unidad de personal, siempre que 
hayan sido alegados en el autobaremo de la solicitud de participación en el proceso 
selectivo. 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Zamora, a fecha de la firma al margen 
 
 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN POR EL SECRETARIO 

DEL TRIBUNALY EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
 
 
(El presente anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de Anuncios y en la 
Página Web de la Corporación) 
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